
broj 22 – 18. 7. 2022.56

OIB

Adresa objekta koji se 
uklanja

Vrsta i količina materijala od uklanjanja dovezenoga na obradu

Vrsta materijala

Količina materijala

Izjava o odricanju prava na naknadu za materijal od uklanjanja
"Odričem se prava na naknadu za materijal od uklanjanja zgrade / dijela zgrade oštećene potresom koji je dovezen 
na obradu."

Zagreb,
potpis vlasnika objekta

**************
Na temelju članka 4. alineje 1. Zakona o državnim pot-

porama (Narodne novine 47/14 i 69/17), mišljenja Mi-
nistarstva fi nancija KLASA: 421-01/22-01/44, URBROJ: 
513-06-02-22-6 od 14. lipnja 2022. i članka 41. točke 6. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 14. sjedni-
ci, 12. srpnja 2022., donijela je

PROGRAM
državne potpore za subvencioniranje proizvodnje i 
emitiranja audiovizualnih i radijskih programskih 

sadržaja u programima nakladnika televizija ili radija 
za razdoblje od 2022. do 2023.

1. Cilj dodjele državne potpore

Programom državne potpore za subvencioniranje pro-
izvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih program-
skih sadržaja u programima nakladnika televizija i radija 
za razdoblje od 2022. do 2023. (dalje u tekstu: Program) 
utvrđuju se uvjeti, kriteriji i postupak subvencioniranja 
proizvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih pro-
gramskih sadržaja (dalje u tekstu: programskih sadržaja) 
od interesa za Grad Zagreb, u programima nakladnika te-

levizija ili radija s poslovnom jedinicom ili podružnicom 
u Gradu Zagrebu u trenutku plaćanja potpore i koncesi-
jom za Grad Zagreb (dalje u tekstu: nakladnici).

Odredbe Programa državne potpore za subvencioni-
ranje proizvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih 
programskih sadržaja u programima nakladnika televi-
zija i radija za razdoblje od 2022. do 2023. u skladu su i 
tumače se sukladno Uredbi Komisije br. 651/2014 od 17. 
lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija potpora 
spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 
108. Ugovora (SL EU, L 187/1, od 26. lipnja 2014.) i Ured-
bi Komisije (EU) 2017/1084 оd 14. lipnja 2017. o izmjeni 
Uredbe (EU) br. 651/2014 u vezi s potporama za infra-
strukture luka i zračnih luka, pragovima za prijavu pot-
pora za kulturu i očuvanje baštine i potpora za sportsku i 
višenamjensku rekreativnu infrastrukturu te regionalnih 
operativnih programa potpora za najudaljenije regije, i o 
izmjeni Uredbe (EU) br. 702/2014 u vezi s izračunava-
njem prihvatljivih troškova (SL EU, L156/1, 20.6.2017.) 
te Uredbi Komisije 2020/972 od 2. srpnja 2020. o izmjeni 
Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina produljenja 
i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina 
produljenja i odgovarajućih prilagodbi (SL EU; L215/3, 
7.7.2020) i Uredbi Komisije (EU) 2021/1237 od 23. srpnja 
2021 o izmjeni Uredbe 651/2014 o ocjenjivanju određe-
nih kategorija potpora spojivima s unutarnjim tržištem 



broj 22 – 18. 7. 2022. 57

u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora (SL EU, L270/39, 
29.7.2021.).

Potpora se dodjeljuje za proizvodnju i emitiranje radij-
skih i audiovizualnih programskih sadržaja.

Potporama za audiovizualne i radijske programske sa-
držaje iz ovog programa podupire se kulturni proizvod.

Program za subvencioniranje proizvodnje i emitiranja 
audiovizualnih programskih sadržaja u programima na-
kladnika televizija je državna potpora za kulturu i oču-
vanje baštine, Program potpore za audiovizualna djela, 
sukladno članku 54., a program za subvencioniranje proi-
zvodnje i emitiranja radijskih programskih sadržaja u pro-
gramima nakladnika radija je državna potpora za kulturu 
i očuvanje baštine, Potpore za kulturu i očuvanje baštine, 
sukladno članku 53. Uredbe Komisije br. 651/2014 od 
17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija pot-
pora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 
107. i 108. Ugovora (SL EU, L 187/1, od 26. lipnja 2014.) 
i Uredbi Komisije (EU) 2017/1084 оd 14. lipnja 2017. o 
izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u vezi s potporama za 
infrastrukture luka i zračnih luka, pragovima za prijavu 
potpora za kulturu i očuvanje baštine i potpora za sportsku 
i višenamjensku rekreativnu infrastrukturu te regionalnih 
operativnih programa potpora za najudaljenije regije i o 
izmjeni Uredbe (EU) br. 702/2014 u vezi s izračunavanjem 
prihvatljivih troškova (SL EU, L156/1, 20.6.2017.), te Ured-
bi Komisije 2020/972 od 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe 
(EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina produljenja i o iz-
mjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produ-
ljenja i odgovarajućih prilagodbi (SL EU; L215/3, 7.7.2020) 
i Uredbi Komisije (EU) 2021/1237 od 23. srpnja 2021 o 
izmjeni Uredbe 651/2014 o ocjenjivanju određenih kate-
gorija potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora (SL EU, L270/39, 29.7.2021.); 
(dalje u tekstu: Uredba) i namijenjena je poticanju audio-
vizualne djelatnosti, odnosno kulturnom proizvodu u smi-
slu vlastite proizvodnje lokalnog radijskog i/ili audiovizu-
alnog programskog sadržaja visoke kvalitete koji istražuje 
teme iz kulture, kojima se ostvaruje pravo na informiranje 
i promiče pluralizam te osigurava raznolikost.

Cilj dodjele potpora je proizvodnja i emitiranje kvali-
tetnih programskih sadržaja od interesa za Grad Zagreb 
(informativnih, kulturnih, umjetničkih, stručnih, znan-
stvenih, kreativnih televizijskih formata i drugih) u pro-
gramima nakladnika kojima se:

- obrađuju gradske teme od osobitog interesa za gra-
đane Grada Zagreba;

- obrađuju teme u vezi s radom Gradske skupštine 
Grada Zagreba;

- promiču interesi Grada Zagreba kao jedinice lokal-
ne samouprave;

- ostvaruje pravo građana Grada Zagreba na javno 
informiranje;

- obrađuju teme o gospodarskim aktivnostima u 
Gradu Zagrebu;

- potiče kulturno stvaralaštvo i promiče tradicija 
Grada Zagreba;

- potiče kulturna raznolikost i njegovanje baštine,
- potiče razvoj sporta u Gradu Zagrebu;
- potiče razvoj odgoja i obrazovanja u Gradu Zagre-

bu;
- potiče razvoj znanosti i umjetnosti u Gradu Zagre-

bu;
- obrađuju teme od interesa za mlade;
- promiče zdravlje i potiče zdravstvena kultura te 

obrađuju teme o zdravstvenoj i socijalnoj zaštiti 
građana Grada Zagreba;

- obrađuju teme i podiže svijest javnosti o sposobno-
stima i doprinosu osoba s invaliditetom te promiču 
poštivanje njihovih prava i dostojanstva, uključuju-
ći borbu protiv stereotipa, predrasuda i štetnih po-
stupaka prema osobama s invaliditetom;

- obrađuju teme od interesa za branitelje Grada Za-
greba;

- potiče i razvija svijest o poštivanju ljudskih prava i 
ravnopravnosti spolova;

- obrađuju teme o nacionalnim manjinama i njihovoj 
kulturnoj raznolikosti;

- potiče dijalog, kultura i tolerancija;
- potiče izgradnja civilnog društva;
- potiče zaštita okoliša, razvoj ekološke svijesti i ra-

zvoj učinkovitog korištenja energijom te
- obrađuju teme u vezi s Europskom unijom.
Državna potpora za subvencioniranje proizvodnje i 

emitiranje radijskih programskih sadržaja u programima 
nakladnika radija na temelju ovog programa dodijelit će 
se samo onim radijskim programskim sadržajima kojima 
se ostvaruju kulturne svrhe i djelatnosti iz članka 53. stav-
ka 2. Uredbe.

2. Davatelj državne potpore

Grad Zagreb:
Ured gradonačelnika, Trg Stjepana Radića 1, 10000 

Zagreb

3. Pravna osnova

Zakon o državnim potporama (Narodne novine 47/14 
i 69/17)

Zakon o elektroničkim medijima (Narodne novine 
111/21)

Uredba Komisije br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. o 
ocjenjivanju određenih kategorija potpora spojivima 
s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. 
Ugovora (SL EU, L 187/1, od 26. lipnja 2014.) i Uredba 
Komisije (EU) 2017/1084 оd 14. lipnja 2017. o izmjeni 
Uredbe (EU) br. 651/2014 u vezi s potporama za infra-
strukture luka i zračnih luka, pragovima za prijavu pot-
pora za kulturu i očuvanje baštine i potpora za sportsku i 



broj 22 – 18. 7. 2022.58

višenamjensku rekreativnu infrastrukturu te regionalnih 
operativnih programa potpora za najudaljenije regije i o 
izmjeni Uredbe (EU) br. 702/2014 u vezi s izračunava-
njem prihvatljivih troškova (SL EU, L156/1, 20.6.2017.), 
te Uredba Komisije 2020/972 od 2. srpnja 2020. o izmje-
ni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina produ-
ljenja i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu 
njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi (SL EU; 
L215/3, 7.7.2020.) i Uredba Komisije (EU) 2021/1237 od 
23. srpnja 2021. o izmjeni Uredbe 651/2014 o ocjenjiva-
nju određenih kategorija potpora spojivima s unutarnjim 
tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora (SL EU, 
L270/39, 29.7.2021.).

4. Propisi za odobravanje i ocjenu državne potpore

Prijedlog programa državne potpore za subvencioni-
ranje proizvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih 
programskih sadržaja u programima nakladnika televizi-
ja i radija za razdoblje od 2022. do 2023. dostavlja se Mi-
nistarstvu fi nancija na temelju članka 9. stavka 1. Zakona 
o državnim potporama (Narodne novine 47/14 i 69/17) 
radi davanja mišljenja o usklađenosti sadržaja navedenog 
prijedloga programa s pravilima o državnim potporama.

Prijedlog programa državne potpore za subvencioni-
ranje proizvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih 
programskih sadržaja u programima nakladnika televizi-
ja ili radija za razdoblje od 2022. do 2023. predviđa dodje-
lu državne potpore iz članaka 53. i 54. Uredbe Komisije 
br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. koji se odnosi na dodjelu 
potpora za kulturu i očuvanje baštine te potpora za audi-
ovizualna djela.

5. Naziv potpore

Program državne potpore za subvencioniranje proi-
zvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih program-
skih sadržaja u programima nakladnika televizija ili radi-
ja za razdoblje od 2022. do 2023. je akt na temelju kojeg 
se unaprijed neodređenim korisnicima državne potpore 
dodjeljuju državne potpore, bez daljnjih mjera provedbe.

6. Korisnici

Potpore će se dodijeliti nakladnicima (malim, sred-
njim i velikim poduzetnicima) koji:

- imaju koncesiju za područje Grada Zagreba i po-
slovnu jedinicu ili podružnicu u Gradu Zagrebu u 
trenutku plaćanja potpore;

- redovito, svaki dan, obnavljaju i emitiraju program-
ske sadržaje od interesa za Grad Zagreb.

Pod pojmom mali i srednji poduzetnici podrazumije-
vaju se subjekti koji zadovoljavaju uvjete utvrđene u Pri-
logu I. Uredbe.

Pod pojmom veliki poduzetnici podrazumijevaju se 
subjekti koji ne zadovoljavaju uvjete utvrđene u Prilogu 
I. Uredbe.

Potpora se temeljem ovog programa ne može dodije-
liti nakladnicima (malim, srednjim i velikim poduzetni-
cima):

- koji se za prijavljene programske sadržaje sufi -
nanciraju po bilo kojoj drugoj osnovi (iz sredstava 
Fonda za poticanje i pluralizam medija, proračuna 
Europske unije, državnog proračuna ili proračuna 
Grada Zagreba), ako sufi nanciranje po drugoj os-
novi zajedno s traženim iznosom potpore po ovom 
programu premašuje 50  % prihvatljivih troškova 
proizvodnje programskog sadržaja;

- koji su u likvidaciji, stečajnom ili predstečajnom 
postupku;

- koji imaju nepodmirenih obveza prema Gradu Za-
grebu;

- koji imaju nepodmirenih obveza prema zaposleni-
cima;

- od kojih je zatražen povrat potpore ili se nalaze u 
postupku povrata potpore;

- koji su u teškoćama i/ili sektorima kojima nije mo-
guće dodijeliti potporu, sukladno članku 1. točka-
ma 2. - 5. Uredbe - Poglavlje I. Uredbe.

Smatra se da je poduzetnik u teškoćama ako ispunjava 
uvjete sukladno članku 2. točki 18. Uredbe.

7. Trajanje Programa

Ovaj program primjenjuje se od dana njegovoga stu-
panja na snagu do 31. prosinca 2023.

8. Instrument potpore

Instrument dodjele potpore je subvencija za proizvod-
nju i emitiranje radijskih i audiovizualnih programskih 
sadržaja.

9. Intenzitet potpore i prihvatljivi troškovi

Za izračun intenziteta potpore i prihvatljivih troškova 
svi iznosi koji se upotrebljavaju trebaju biti iznosi prije 
odbitka poreza ili drugih naknada. Prihvatljivi troškovi 
popraćuju se pisanim dokazima koji trebaju biti jasni, 
konkretni i ažurirani.

Potpore koje se isplaćuju u više obroka treba diskon-
tirati na njihovu vrijednost u trenutku dodjele. Prihvat-
ljive troškove treba diskontirati na njihovu vrijednost u 
trenutku dodjele. Kamatna stopa koju treba primijeniti 
pri diskontiranju diskontirana je kamatna stopa koja se 
primjenjuje u trenutku dodjele potpore.

Ukupni iznos dodijeljenih potpora ne smije iznositi 
više od 1/3 prosječnih godišnjih prihoda nakladnika u 
protekle dvije godine.



broj 22 – 18. 7. 2022. 59

Za proizvodnju i emitiranje radijskih programskih 
sadržaja na temelju ovog programa dodjeljuju se, nakon 
provedenoga javnog poziva, potpore za kulturu i očuva-
nje nematerijalne baštine u obliku operativnih potpora u 
skladu s člankom 53. stavkom 3. točkom (b) Uredbe.

Državne potpore koje se dodjeljuju na temelju ovog 
programa za radijske programske sadržaje ne smiju 
premašiti iznos od 1 milijun eura. Intenzitet potpore ne 
smije prelaziti 50 % opravdanih troškova za radijske pro-
gramske sadržaje.

Prihvatljivi troškovi moraju se odnositi isključivo na 
vlastitu proizvodnju radijskog programskog sadržaja u 
svrhu promicanja, poticanja, obrađivanja tema te ostva-
renja ciljeva i interesa iz točke 1. ovog programa.

Prihvatljivi troškovi su:
- troškovi poslovanja izravno povezani s kulturnim 

projektom ili djelatnošću, kao što su najam ili za-
kup nekretnina i mjesta kulturnih događanja, putni 
troškovi, troškovi materijala i robe izravno pove-
zanih s kulturnim projektom ili djelatnošću, arhi-
tektonskih struktura za izložbe i pozornice, zajma, 
zakupa i amortizacije alata, soft vera i opreme, troš-
kovi prava pristupa djelima zaštićenima autorskim 
pravom i drugom sadržaju zaštićenom povezanim 
pravima intelektualnog vlasništva, troškovi promi-
canja i troškovi koji su nastali kao izravna poslje-
dica projekta ili djelatnosti; troškovi amortizacije i 
troškovi fi nanciranja prihvatljivi su samo ako nisu 
bili obuhvaćeni potporama za ulaganje;

- troškovi osoblja koje radi za kulturnu ustanovu ili 
lokaciju kulturne baštine ili za projekt;

- troškovi usluga savjetovanja i podrške koje pružaju 
vanjski savjetnici i pružatelji usluga, a koji nastaju 
kao izravna posljedica projekta.

Dokazi o prihvatljivim troškovima su:
- fi nancijski plan proizvodnje i emitiranja program-

skog sadržaja, ovjeren i potpisan od strane odgo-
vorne osobe i

- kopije računa/predračuna, ovjerene i potpisane od 
strane odgovorne osobe.

Za proizvodnju i emitiranje audiovizualnih program-
skih sadržaja na temelju ovog programa dodjeljuju se, 
nakon provedenoga javnog poziva, potpore za audiovizu-
alna djela u skladu s člankom 54. Uredbe.

Intenzitet potpore ne smije prelaziti 50 % opravdanih 
troškova za produkciju, pretprodukciju i distribuciju au-
diovizualnih djela.

Prihvatljivi troškovi moraju se odnositi isključivo na 
vlastitu proizvodnju audiovizualnih programskih sadr-
žaja u svrhu promicanja, poticanja, obrađivanja tema i 
ostvarenja ciljeva i interesa iz točke 1. ovog programa.

Prihvatljivi troškovi su:
- za potpore za produkciju: ukupni troškovi produk-

cije audiovizualnih djela uključujući troškove po-
boljšanja pristupa za osobe s invaliditetom;

- za potpore za pretprodukciju: troškovi pisanja sce-
narija i razvoj audiovizualnih djela;

- za potpore za distribuciju: troškovi distribucije i 
promicanja audiovizualnih djela.

Odnosno prihvatljivi troškovi su:
- troškovi planiranja proizvodnje, troškovi proizvod-

nje te troškovi objavljivanja programskog sadržaja;
- izdatci za plaće i naknade neposredno povezani s 

radom na programskom sadržaju, prema satima 
rada na programskom sadržaju;

- materijalni troškovi (administrativni, fi nancijski, 
računovodstveni, režijski i ostali materijalni troško-
vi) nastali neposredno kao rezultat izrade program-
skog sadržaja koji ne smiju prelaziti 20 % ukupnih 
troškova.

Dokazi o prihvatljivim troškovima su:
- fi nancijski plan proizvodnje i emitiranja program-

skog sadržaja, ovjeren i potpisan od strane odgo-
vorne osobe i

- kopije računa/predračuna, ovjerene i potpisane od 
strane odgovorne osobe.

10. Iznos potpore

Planira se odobriti potpore u iznosu do 2.000.000,00 
kuna godišnje uz uvjet da bruto ekvivalent potpore ne 
premašuje prag potpore iz članka 4. stavka 1. točke (z) i 
(aa) Uredbe, odnosno da iznos potpore ne prijeđe iznos 
dobiven primjenom intenziteta potpore na prihvatljive 
troškove iz točke 9. Programa.

Za cjelokupno razdoblje od 2022. do 2023. planira se 
iznos do 4.000.000,00 kuna.

Sredstva za 2022. planirana su u Proračunu Grada Za-
greba za 2022., u Razdjelu 001. Ureda gradonačelnika, u 
iznosu od 2.000.000,00 kuna, A ktivnost A110104 - Dr-
žavne potpore za subvencioniranje radijskih i televizij-
skih sadržaja, na poziciji 23-3522 Subvencije trgovačkim 
društvima i zadrugama izvan javnog sektora.

Sredstva za 2023. planirana su u Proračunu Grada Za-
greba za 2022. i projekcijama za 2023., u Razdjelu 001. 
Ureda gradonačelnika u iznosu od 2.000.000,00 kuna, 
Aktivnost A110104 - Državne potpore za subvencionira-
nje radijskih i televizijskih sadržaja, na kontu 352 Sub-
vencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog 
sektora.

Sukladno članku 4., stavku 1., točkama (z) i (aa) Ured-
be, ovaj program se ne primjenjuje na potpore koje pre-
mašuju sljedeće pragove:

- za potpore za ulaganje u kulturu i očuvanje baštine: 
150 milijuna EUR po projektu; za operativne pot-
pore za kulturu i očuvanje baštine: 75 milijuna EUR 
po poduzetniku po godini;

- za programe potpora za audiovizualna djela: 50 mi-
lijuna EUR po programu po godini.



broj 22 – 18. 7. 2022.60

11. Zbrajanje potpora

Ako se fi nanciranje Europske unije kojim centralno 
upravljaju institucije, agencije, zajednička poduzeća ili 
druga tijela Europske unije koja nisu pod izravnom ili 
neizravnom kontrolom Republike Hrvatske, kombinira s 
državnim potporama, prilikom određivanja poštuju li se 
pragovi iz točke 10. ovog programa i maksimalni intenzi-
teti potpore iz točke 9. ovog programa, u obzir se uzimaju 
samo državne potpore pod uvjetom da ukupan iznos jav-
nog fi nanciranja dodijeljen u odnosu na iste prihvatljive 
troškove ne premašuje najpovoljniju stopu fi nanciranja 
utvrđenu u primjenjivim propisima zakonodavstva Unije.

Potpore po ovom programu za subvencioniranje proi-
zvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih program-
skih sadržaja u programima nakladnika televizija i radija, 
troškove kojih je moguće utvrditi, a koje se izuzimaju na 
temelju Uredbe sukladno članku 8. stavku 3. točkama (a) 
i (b) i stavku 5. te članku 53. stavku 8. i članku 54. stavku 
6. i stavku 8. mogu se zbrajati:

(a) s bilo kojom drugom državnom potporom, pod 
uvjetom da se dotične mjere odnose na različite prihvat-
ljive troškove koje je moguće utvrditi;

(b) s bilo kojom drugom državnom potporom koja se 
odnosi na iste prihvatljive troškove, bilo da se oni djelo-
mično ili potpuno preklapaju, isključivo ako to zbrajanje 
ne dovodi do premašivanja najvišeg intenziteta potpore 
ili iznosa potpore koji je primjenjiv na tu potporu na te-
melju Uredbe.

Financiranje koje se krajnjim korisnicima dodjeljuje 
uz potporu fonda InvestEU obuhvaćeno poglavljem III. 
odjeljkom 16. Uredbe i troškovi koje ono pokriva ne uzi-
maju se u obzir za utvrđivanje usklađenosti s odredbama 
o kumulaciji. Umjesto toga, iznos relevantan za utvrđiva-
nje usklađenosti s odredbama o kumulaciji izračunava se 
na sljedeći način. Prvo, nominalni iznos fi nanciranja koje 
podupire fond InvestEU oduzima se od ukupnih prihvat-
ljivih troškova projekta i tako se dobivaju ukupni preo-
stali prihvatljivi troškovi; potom se maksimalna potpora 
izračunava primjenom odgovarajućeg najvišeg intenzite-
ta potpore ili iznosa potpore samo na ukupne preostale 
prihvatljive troškove.

U slučajevima kada se sukladno Uredbi prag za pri-
javu izražava kao maksimalni iznos potpore, nominalni 
iznos fi nanciranja koje se krajnjim korisnicima dodjeljuje 
uz potporu iz fonda InvestEU ne uzima se u obzir ni za 
utvrđivanje jesu li se poštovali pragovi za prijavu iz članka 
4. Uredbe.

Za nadređene zajmove ili jamstva ili jamstva za nadre-
đene zajmove koji se fi nanciraju sredstvima fonda Inve-
stEU na temelju poglavlja III. odjeljka 16. Uredbe bruto 
ekvivalent bespovratnog sredstva uključen u takve za-
jmove ili jamstva koji se dodjeljuju krajnjim korisnicima 
može se izračunati i na temelju članka 5. stavka 2. toč-
ke (b) ili (c). Uredbe. Taj bruto ekvivalent bespovratnog 

sredstva može se koristiti za osiguravanje, da zbrajanjem 
s bilo kojom drugom potporom za iste prihvatljive troš-
kove koje je moguće utvrditi ne premaši najviši intenzitet 
potpore ili iznosa potpore koji se primjenjuje na potpore 
na temelju Uredbe ili odgovarajući prag za prijavu na te-
melju Uredbe.

Potpore po ovom programu za subvencioniranje proi-
zvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih program-
skih sadržaja u programima nakladnika televizija i radija 
ne zbrajaju se s potporama de minimis u odnosu na iste 
prihvatljive troškove ako bi njihovo zbrajanje dovelo do 
toga da određeni intenzitet potpore premaši intenzitete 
potpore utvrđene u točki 9. ovog programa.

12. Učinak poticaja

Učinak poticaja po ovom programu za subvencionira-
nje proizvodnje i emitiranja audiovizualnih programskih 
sadržaja u programima nakladnika televizija zadovoljen 
je ako je korisnik podnio pisani zahtjev za državnu pot-
poru prije početka rada na projektu ili djelatnosti.

Prijava za dodjelu potpora mora sadržavati:
- naziv i veličinu poduzetnika;
- opis projekta, uključujući datume njegova početka i 

dovršetka;
- lokaciju projekta;
- popis troškova projekta;
- vrstu potpore (bespovratno sredstvo, zajam, jam-

stvo, povratni predujam, dokapitalizacija ili drugo) 
i iznos javnog fi nanciranja potreban za projekt.

Za državne potpore za kulturu i očuvanje baštine iz 
članka 53. Uredbe (subvencioniranje proizvodnje i emi-
tiranja radijskih programskih sadržaja u programima na-
kladnika radija po ovom programu) nije nužno da imaju 
učinak poticaja ili da se smatra da imaju učinak poticaja. 
Navedeno proizlazi iz članka 6. stavka 5. točke (h) Uredbe.

13. Provedba Programa

U cilju provedbe ovog programa za svaku proračunsku 
godinu objavit će se barem jedan javni poziv, a Grad Za-
greb će ocijeniti svaki zaprimljeni zahtjev te ako zahtjev 
zadovoljava uvjete iz Programa, donijet će odluku o do-
djeli potpora. Obvezni dio zahtjeva su planske veličine 
zatraženih subvencija za koje se na određeni način tre-
baju koristiti podaci dani u Prilogu 2. - Financijski plan 
i izračun troškova proizvodnje i emitiranja programskog 
sadržaja, ovog programa.

Provedba Programa odvijat će se transparentno su-
kladno članku 5. i članku 9. Uredbe. Grad Zagreb će radi 
transparentnosti osigurati dostupnost cjelovitog teksta 
Programa, za cijelo vrijeme njegova trajanja, na internet-
skim stranicama Grada Zagreba (www.zagreb.hr).

Grad Zagreb će bez odgode dostavljati podatke o do-
dijeljenim državnim potporama Ministarstvu fi nancija 



broj 22 – 18. 7. 2022. 61

putem internetske aplikacije Registra državnih potpora i 
potpora male vrijednosti, kako to propisuje članak 5. Pra-
vilnika o dostavi prijedloga državnih potpora, podataka 
o državnim potporama i potporama male vrijednosti te 
registru državnih potpora i potpora male vrijednosti (Na-
rodne novine 125/17).

Grad Zagreb će, sukladno članku 12. Uredbe, čuvati 10 
godina sve podatke o dodijeljenim potporama po ovom 
programu, a rok čuvanja počinje teći od datuma kada je 
dodijeljena posljednja potpora.

14. Javni poziv

I. Uvjeti

Gradonačelnik Grada Zagreba raspisuje Javni poziv za 
subvencioniranje proizvodnje i emitiranja audiovizualnih 
i radijskih programskih sadržaja od interesa za Grad Za-
greb u programima nakladnika televizija i radija koji se 
objavljuje na internetskim stranicama Grada Zagreba, a 
obavijest o tome u dnevnom tisku.

Javnim pozivom pravo na dodjelu državne potpore na 
temelju ovog programa mogu ostvariti nakladnici (mali, 
srednji i veliki poduzetnici) koji kumulativno ispunjavaju 
sljedeće uvjete:

- imaju koncesiju za područje Grada Zagreba i po-
slovnu jedinicu ili podružnicu u Gradu Zagrebu u 
trenutku plaćanja potpore;

- redovito, svaki dan, obnavljaju i emitiraju program-
ske sadržaje od interesa za Grad Zagreb.

Državna potpora po ovom programu dodjeljuje se za 
audiovizualne i radijske programske sadržaje koji su kul-
turni proizvod.

Da bi se utvrdilo je li audiovizualni i radijski program-
ski sadržaj kulturni proizvod, uspostavlja se učinkovit 
postupak provjere i odabira na temelju sljedećih kriterija:

- programski sadržaj je od interesa za kulturni razvi-
tak Grada Zagreba;

- programski sadržaj obuhvaća suvremene kulturne, 
društvene, političke i slične teme i sadržaje;

- programski sadržaj objavljuje se na hrvatskom ili 
jednom od jezika nacionalnih manjina u Republici 
Hrvatskoj.

Pravo na dodjelu državne potpore neće moći ostvariti 
poduzetnici sukladno točki 6. ovog programa.

Nakladnik može na javni poziv prijaviti više program-
skih sadržaja. Programski sadržaji se prijavljuju odvoje-
no.

U javnom pozivu iz stavka 1. ove točke objavljuje se 
predmet javnog poziva, vrsta i visina potpore (subven-
cioniranje programskih sadržaja), sadržaj prijave, način, 
rok i mjesto podnošenja prijave, obavijest o tome koje se 
prijave neće razmatrati, obavijest o odabiru i načinu pro-
cjene programskog sadržaja, obavijest o objavi zaključka 
o odabiru korisnika državne potpore, obavijest o potpi-

sivanju ugovora o dodjeli potpore te po potrebi i druge 
informacije.

II. Sadržaj prijave na javni poziv

Prijava za dodjelu potpora podnosi se povjerenstvu 
preko Ureda gradonačelnika na obrascu - Zahtjev za do-
djelu državnih potpora, koji je sastavni dio ovog progra-
ma (Prilog 1.).

Uz prijavu za dodjelu potpora nakladnik prilaže slje-
deću dokumentaciju:

- original ili ovjerenu presliku rješenja o upisu u sud-
ski registar ili izvatka iz sudskog registra kojim na-
kladnik dokazuje da ima poslovnu jedinicu ili po-
družnicu u Gradu Zagrebu u trenutku plaćanja;

- ovjereni izvadak iz Upisnika pružatelja medijskih 
usluga, Knjige koncesija pružatelja medijskih uslu-
ga televizije i/ili radija, koji se vodi u Agenciji za 
elektroničke medije ili ovjereni izvadak iz Registra 
koncesija koji vodi Ministarstvo fi nancija ili ovjere-
nu presliku ugovora o koncesiji iz kojeg mora biti 
vidljivo područje dodijeljene koncesije i naznaka 
koncesije;

- detaljni opis programskog sadržaja;
- operativni plan programskog sadržaja;
- fi nancijski plan i izračun troškova na obrascima koji 

su sastavni dio ovoga programa (Prilog 2.a i 2.b);
- bonitet nakladnika (BON 1 i BON 2);
- zapis podataka u digitalnom obliku na odgovaraju-

ćem nositelju podataka kojim se dokazuje da prije 
objave javnog poziva redovito obnavlja i emitira 
programske sadržaje od interesa za Grad Zagreb;

- izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću da za isti programski sadržaj 
nisu dodijeljena ili primljena sredstva Fonda za po-
ticanje i pluralizam medija, sredstva iz proračuna 
Europske unije, državnog proračuna ili proračuna 
Grada Zagreba, odnosno da sufi nanciranje po dru-
gim osnovama zajedno s traženim iznosom potpore 
po ovom programu ne premašuje 50 % prihvatljivih 
troškova proizvodnje programskog sadržaja; izjava 
je sastavni dio ovog programa (Prilog 5.);

- račun ili predračun za nabavu opreme za proizvod-
nju prijavljenoga programskog sadržaja;

- ugovore sa zaposlenicima koji rade na proizvodnji 
programskog sadržaja sa specifi kacijom troškova 
po satima rada;

- izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću da podnositelj prijave - naklad-
nik nije u likvidaciji, stečajnom ili predstečajnom 
postupku, da nije u teškoćama sukladno Uredbi te 
da nema nepodmirene obveze prema zaposlenici-
ma koja je sastavni dio ovog programa (Prilog 6.);

- potvrdu nadležne porezne uprave o stanju duga u 
vezi s poreznim obvezama i obvezama za mirovin-



broj 22 – 18. 7. 2022.62

sko i zdravstveno osiguranje, ne stariju od 30 dana 
od dana objave javnog poziva;

- original potvrde trgovačkog društva Gradsko stam-
beno-komunalno gospodarstvo d.o.o. o nepostoja-
nju duga prema Gradu Zagrebu, ne stariju od 30 
dana od dana objave javnog poziva;

- izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću da podnositelju prijave - na-
kladniku i osobi ovlaštenoj po zakonu za zastupa-
nje nije izrečena pravomoćna osuđujuća presuda 
za jedno ili više sljedećih kaznenih djela: primanje 
mita u gospodarskom poslovanju, davanje mita u 
gospodarskom poslovanju, zlouporabu položaja 
i ovlasti, primanje mita, davanje mita, prijevaru, 
računalnu prijevaru, prijevaru u gospodarskom 
poslovanju, pranje novca i subvencijsku prijevaru; 
izjava je sastavni dio ovog programa (Prilog 7.),

- izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću da se podnositelj prijave - na-
kladnik ne nalazi u postupku povrata potpore ili da 
je od njega zatražen povrat potpore (da ne podliježe 
izvanrednom povratu sredstava slijedom prethodne 
odluke Europske komisije kojom se potpora ocje-
njuje nezakonitom i neusklađenom sa zajedničkim 
tržištem); izjava je sastavni dio ovog programa (Pri-
log 8.).

Dokumente koje izdavatelji izdaju u obliku elektro-
ničke isprave mogu biti dostavljeni kao dokazno sredstvo 
pod uvjetom da istovremeno sadrže i podatke na temelju 
kojih se može provjeriti vjerodostojnost, odnosno isto-
vjetnost isprave.

Prijava i svi obrasci koji se predaju uz prijavu na javni 
poziv te izjave iz stavka 2. alineja 8., 11., 14. i 15. moraju 
biti potpisani i ovjereni od strane odgovorne osobe na-
kladnika.

Prijava i svi obrasci koji se predaju uz prijavu na javni 
poziv moraju biti jasni i razumljivi i sastavljeni na hrvat-
skom jeziku i latiničnom pismu.

Prijava i svi obrasci koji se predaju uz prijavu na javni 
poziv popunjavaju se na računalu te moraju biti uredno 
uvezeni u cjelinu (spiralno ili na drugi odgovarajući na-
čin).

III. Rok i mjesto za podnošenje prijave

Rok za podnošenje prijave je 15 dana od dana objave 
javnog poziva.

Prijavu na javni poziv treba dostaviti u zatvorenoj 
omotnici s naznakom Ne otvaraj - prijava za dodjelu dr-
žavnih potpora temeljem programa državne potpore za 
subvencioniranje proizvodnje i emitiranja audiovizualnih 
i radijskih programskih sadržaja u programima naklad-
nika televizija i radija za razdoblje od 2022. do 2023. na 
adresu:

Grad Zagreb
Ured gradonačelnika, Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb,
za Povjerenstvo za dodjelu potpora nakladnicima tele-

vizija i radija za proizvodnju i emitiranje audiovizualnih i 
radijskih programskih sadržaja.

Prijave na javni poziv treba dostaviti preporučenom 
pošiljkom na gornju adresu ili u pisarnicu Gradske upra-
ve.

IV. Kriteriji za dodjelu potpore

Programski sadržaj koji ne zadovolji Kvalifi kacijski 
test (Prilog 4.) koji je sastavni dio ovog programa ne ulazi 
u daljnju procjenu.

Programski sadržaj koji zadovolji Kvalifi kacijski test 
procjenjuje se i boduje prema evaluacijskim kriterijima 
navedenima u Listi kriterija za procjenu programskih 
sadržaja (Prilog 3.) koja je sastavni dio ovog programa. 
Minimalan broj bodova koji je potrebno ostvariti da bi 
prijavljeni programski sadržaj mogao biti razmatran za 
dodjelu državne potpore jest 51.

Programski sadržaji rangiraju se prema ostvarenim 
bodovima sukladno Listi kriterija za procjenu program-
skih sadržaja. Sredstva se raspoređuju na temelju rang-
liste, a dodjeljuju se do visine sredstava osiguranih u 
Proračunu Grada Zagreba za aktualnu godinu sukladno 
intenzitetu potpore iz članka 9. ovog programa.

V. Odabir korisnika

Postupak odabira korisnika državnih potpora provest 
će Povjerenstvo za dodjelu potpora nakladnicima televi-
zija i radija za proizvodnju i emitiranje audiovizualnih i 
radijskih programskih sadržaja.

Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana koje ime-
nuje gradonačelnik Grada Zagreba, a odabiru se između 
osoba čiji je profesionalni rad ili iskustvo vezano uz pod-
ručje medijske kulture i umjetnosti, masovnih medija, od-
nosa s javnošću, komunikologije i civilno-društveno polje.

Članovi Povjerenstva ne mogu biti osobe koje su u 
upravljačkoj ili vlasničkoj strukturi nakladnika televizije 
i radij, niti pravne osobe koja imaju udio u njihovoj vla-
sničkoj strukturi.

Zadaće Povjerenstva su:
- otvaranje zaprimljenih prijava;
- utvrđivanje je li programski sadržaj kulturni proi-

zvod na temelju kvalifi kacijskog testa (Prilog 4.);
- razmatranje prijava i procjena programskih sadrža-

ja;
- predlaganje rang-liste programskih sadržaja za do-

djelu potpore (koja obvezno sadrži naziv nakladni-
ka, broj ostvarenih bodova te prijedlog intenziteta i 
iznosa potpora).

Gradonačelnik Grada Zagreba na prijedlog Povjeren-
stva donosi zaključak o odabiru korisnika državne potpore.



broj 22 – 18. 7. 2022. 63

Neće biti uzeta u razmatranje prijava na javni poziv 
koja:

- ne zadovoljava uvjete za prijavu na javni poziv iz 
ovoga programa;

- ne sadrži svu potrebnu dokumentaciju koja je u 
programu navedena kao obvezna,

- nije dostavljena na način koji je određen u ovom 
programu;

- nije podnesena u roku koji je naveden u ovom pro-
gramu.

Rezultati javnog poziva bit će objavljeni na internet-
skoj stranici Grada Zagreba (www.zagreb.hr) u roku od 
osam (8) dana od dana donošenja zaključka o odabiru.

Svi poduzetnici koji podnesu prijavu na javni poziv bit 
će pisano obaviješteni o rezultatima njihove prijave.

VI. Pravo prigovora

Poduzetnik koji je sudjelovao u javnom pozivu za do-
djelu državnih potpora može podnijeti prigovor na za-
ključak o odabiru korisnika državne potpore.

Prigovor se podnosi gradonačelniku Grada Zagreba 
preko Ureda gradonačelnika u roku od osam (8) dana 
od dana primitka zaključka o odabiru korisnika državne 
potpore.

O prigovoru odlučuje gradonačelnik Grada Zagreba.

VII. Potpisivanje ugovora

Poduzetnici kojima se odobri državna potpora sklopit 
će s Gradom Zagrebom ugovor o dodjeli potpore kojim 
će se regulirati međusobna prava i obveze korisnika dr-
žavne potpore i Grada Zagreba (dinamika, visina, rok 
i način isplate potpore, rok za proizvodnju i emitiranje 
programskog sadržaja, način i dinamika izvješćivanja o 
provođenju proizvodnje i emitiranja programskog sadr-
žaja, obveza vraćanja neutrošenih sredstava, obveze na-
kladnika u slučaju nenamjenskog trošenja sredstava pot-
pore i drugo).

15. Ovaj program stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba, a pri-
mjenjuje se do 31. prosinca 2023.

KLASA: 024-01/22-03/264
URBROJ: 251-16-04-22-5
Zagreb, 12. srpnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

Prilog 1.

Obrazac 1. - ZAHTJEV ZA DODJELU DRŽAVNIH POTPORA

1. OSNOVNI PODACI O PODNOSITELJU ZAHTJEVA

1.1. Puni naziv podnositelja

1.2. Organizacijski oblik

1.3. OIB (osobni identifi kacijski broj) podnositelja

1.4. MBS (matični broj subjekta) podnositelja

1.5. Osnovna djelatnost podnositelja

1.6. Adresa podnositelja (ulica, broj, mjesto, poštanski broj)

1.7. Broj telefona

1.8. Broj mobilnog telefona



broj 22 – 18. 7. 2022.64

1.9. Adresa e-pošte

1.10. Broj žiro-računa podnositelja (IBAN)

1.11. Naziv banke kod koje je žiro-račun otvoren

1.12. Ime i prezime i funkcija odgovorne osobe podnositelja

1.13. Ime i prezime i funkcija osobe podnositelja za kontakt

1.14. Vrsta nakladnika (zaokružiti) 1. nakladnik radijskog programa;
2. nakladnik televizijskog programa

1.15. Kratak opis elektroničkog medija (koncesija, sadržaj programa, ciljana populacija, i sl.)

2. OSNOVNI PODACI O PROGRAMSKOM SADRŽAJU ZA KOJI SE TRAŽI POTPORA

2.1. Vrsta programskog sadržaja (zaokružiti) 1. radijski program;
2. televizijski program

2.2. Naziv programskog sadržaja

2.3. Tema/e koje programski sadržaj obrađuje iz točke 1. 
Programa

2.4. Kratak opis programskog sadržaja

2.5. Ciljna skupina kojoj je programski sadržaj namijenjen

2.6. Jezik na kojem će se emitirati programski sadržaj 
(hrvatski jezik i/ili jedan od jezika nacionalnih 
manjina u Republici Hrvatskoj)

2.7. Značenje programskog sadržaja za ostvarenje cilja 
dodjele potpore iz točke 1. Programa (kratak opis) 

2.8. Značenje programskog sadržaja za kulturni razvitak 
Grada Zagreba (kratak opis)

2.9. Način proizvodnje, dinamika i datum realizacije 
programskog sadržaja, odnosno emitiranja

2.10. Broj emisija za realizaciju programskog sadržaja

2.11. Učestalost objave programskog sadržaja (dnevno, 
tjedno...)



broj 22 – 18. 7. 2022. 65

2.12. Broj sati ili minuta programskog sadržaja (okvirno)

2.13. Ime autora, koautora, producenata i koproducenata

2.14. Ukupan broj osoba koje rade na proizvodnji i 
emitiranju programskog sadržaja

2.15. Ukupan broj osoba koje se planira zaposliti na 
proizvodnji i emitiranju programskog sadržaja

2.16. Na koji je način programski sadržaj prilagođen 
osobama s invaliditetom

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe

M.P.

NAPOMENA: Popunjavati odvojeno za svaki programski sadržaj!

Prilog 2.a

Obrazac 2.a - FINANCIJSKI PLAN I IZRAČUN TROŠKOVA
(radijski programski sadržaji)

Vrsta troškova Pokazatelj troškova

Sadržaj skupine 
opravdanih troškova

Vrijednost
opravdanih troškova

Troškovi proizvodnje i emitiranja 
programskog sadržaja

1. Troškovi poslovanja 
izravno povezani s 
projektom



broj 22 – 18. 7. 2022.66

Ukupna vrijednost troškova

2. Izdaci za plaće i naknade 
izravno povezani s radom 
na projektu

Ukupna vrijednost troškova

UKUPNA VRIJEDNOST SVIH TROŠKOVA (BEZ 
PDV-a)

Postotak zatraženih sredstava potpore od Grada 
Zagreba %

Iznos zatraženih sredstava potpore od Grada 
Zagreba kn

Iznos i postotak zatražene/ostvarene potpore iz 
drugih izvora (točka 11. Programa) kn/%

Napomena:
1. Grad Zagreb daje potporu programskom sadržaju u iznosu do najviše 50 % prihvatljivih troškova.
2. Ako je nakladnik za prijavljeni programski sadržaj zatražio ili ostvario potporu u skladu s točkom 11. Programa, 

potpora Grada Zagreba zajedno s ostvarenom potporom može iznositi najviše 50 % prihvatljivih troškova.

Specifi kacija drugih izvora fi nanciranja koji se ne od-
nose na potporu od strane Grada Zagreba (sponzor-
ski i drugi izvori)
1.
2.
3.
4.
5.
Ukupan iznos sredstava iz drugih izvora

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe

M.P.

NAPOMENA: Popunjavati odvojeno za svaki programski sadržaj!



broj 22 – 18. 7. 2022. 67

Prilog 2.b

Obrazac 2.b - FINANCIJSKI PLAN I IZRAČUN TROŠKOVA
(audiovizualni programski sadržaji)

Vrsta troškova Pokazatelj troškova

Sadržaj skupine 
opravdanih troškova

Vrijednost
opravdanih troškova

Troškovi proizvodnje i emitiranja 
programskog sadržaja

1. Troškovi planiranja 
proizvodnje, troškovi 
proizvodnje te troškovi 
objavljivanja programskog 
sadržaja

Ukupna vrijednost troškova

2. Izdaci za plaće i naknade 
neposredno povezani s 
radom na programskom 
sadržaju, prema satima rada 
na programskom sadržaju

Ukupna vrijednost troškova

3. Materijalni troškovi Materijalni troškovi ne smiju 
prelaziti 20 % ukupnih troškova.



broj 22 – 18. 7. 2022.68

Ukupna vrijednost troškova

UKUPNA VRIJEDNOST SVIH TROŠKOVA (BEZ 
PDV-a)

Postotak zatraženih sredstava potpore od Grada 
Zagreba %

Iznos zatraženih sredstava potpore od Grada 
Zagreba kn

Iznos i postotak zatražene/ostvarene potpore iz 
drugih izvora (točka 11. Programa) kn/%

Napomena:
1. Grad Zagreb daje potporu programskom sadržaju u iznosu do najviše 50 % prihvatljivih troškova.
2. Ako je nakladnik za prijavljeni programski sadržaj zatražio ili ostvario potporu u skladu s točkom 11. Programa, 
    potpora Grada Zagreba zajedno s ostvarenom potporom može iznositi najviše 50 % prihvatljivih troškova.

Specifi kacija drugih izvora fi nanciranja koji se ne od-
nose na potporu od strane Grada Zagreba (sponzor-
ski i drugi izvori)
1.
2.
3.
4.
5.
Ukupan iznos sredstava iz drugih izvora

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe

M.P.

NAPOMENA: Popunjavati odvojeno za svaki programski sadržaj!



broj 22 – 18. 7. 2022. 69

Prilog 3.

LISTA KRITERIJA ZA PROCJENU PROGRAMSKIH SADRŽAJA

Evaluacijski kriterij Broj bodova

Kvaliteta programskog sadržaja 0 - 20

Originalnost i sadržajna inovativnost programskog sadržaja 0 - 10

Usklađenost programskog sadržaja s ciljevima Programa (točka 1.) 0 - 15

Obrađivanje tema naznačenih u Programu (točka 1.) 0 - 20

Emitiranje programskog sadržaja na jednom ili više jezika nacionalnih manjina u 
Republici Hrvatskoj 0 - 5

Prilagođenost programskog sadržaja osobama s invaliditetom 0 - 5

Prethodno iskustvo / dosadašnji uspjesi nakladnika u provedbi sličnih programskih 
sadržaja 0 - 5

Kapaciteti / sposobnost nakladnika za provedbu programskog sadržaja 0 - 10

Ekonomičnost programskog sadržaja 0 - 5

Dugoročnost i održivost programskog sadržaja 0 - 5

UKUPNO 0 - 100

Prilog 4.

KVALIFIKACIJSKI TEST

Kvalifi kacijskim testom utvrđuje se je li audiovizualni i/ili radijski programski sadržaj kulturni proizvod.

D a bi programski sadržaj zadovoljio kvalifi kacijski test, mora ostvariti minimalno 16 bodova od ukupno 30 mogućih.

Naziv programskog sadržaja

Vrsta programskog sadržaja (zaokružiti) 1. radijski program;
2. televizijski program



broj 22 – 18. 7. 2022.70

Mogući broj 
bodova

Ostvareni broj 
bodova

A1 Programski sadržaj je od interesa za kulturni razvitak Grada Zagreba 10  

A2
 Programski sadržaj obuhvaća suvremene kulturne, društvene, političke 
i slične teme i sadržaje 10  

A3 Programski sadržaj se objavljuje na hrvatskom ili jednom od jezika 
nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj 10  

UKUPNO

Prilog 5.

IZJAVA

kojom ja, ________________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za subvencioniranje proizvodnje i emitiranja 
audiovizualnih i radijskih programskih sadržaja u programima nakladnika televizija i radija za __________ godinu, 
pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

da podnositelju prijave - nakladniku ______________________________________________ (puni naziv, sjedi-
šte, OIB, upisan u registar Trgovačkog suda u Zagrebu pod brojem _____________________)

- za isti prijavljeni programski sadržaj nisu dodijeljena ili primljena sredstva Fonda za poticanje i pluralizam medija, 
proračuna Europske unije, državnog proračuna ili proračuna Grada Zagreba, odnosno da sufi nanciranje po drugim 
osnovama zajedno s traženim iznosom potpore po ovom programu ne premašuje 50 % prihvatljivih troškova proizvod-
nje programskog sadržaja.

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum  Potpis odgovorne osobe
   
   
   
  M.P.

Prilog 6.

IZJAVA

kojom ja, ________________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za subvencioniranje proizvodnje i emitiranja 
audiovizualnih i radijskih programskih sadržaja u programima nakladnika televizija i radija za __________ godinu, 
pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću



broj 22 – 18. 7. 2022. 71

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

da podnositelj prijave - nakladnik _______________________________________________ (puni naziv, sjedište, 
OIB, upisan u registar Trgovačkog suda u Zagrebu pod brojem ____________________)

- nije u likvidaciji, stečajnom ili predstečajnom postupku u skladu sa Stečajnim zakonom (Narodne novine 71/15);
- nije u teškoćama sukladno Uredbi Komisije br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija 

potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora (SL EU, L 187 od 26. lipnja 2014.);
- nema nepodmirene obveze prema zaposlenicima.

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum  Potpis odgovorne osobe
   
   
   
  M.P.

Prilog 7.

IZJAVA

kojom ja, ________________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za subvencioniranje proizvodnje i emitiranja 
audiovizualnih i radijskih programskih sadržaja u programima nakladnika televizija i radija za __________ godinu, 
pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

da podnositelju prijave - nakladniku _____________________________________________ (puni naziv, sjedište, 
OIB, upisan u registar Trgovačkog suda u Zagrebu pod brojem __________________) i osobi ovlaštenoj po zakonu 
za zastupanje

- nije izrečena pravomoćna osuđujuća presuda za jedno ili više sljedećih kaznenih djela: primanje mita u gospo-
darskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, zlouporabu položaja i ovlasti, primanje mita, davanje 
mita, prijevaru, računalnu prijevaru, prijevaru u gospodarskom poslovanju, pranje novca i subvencijsku prijevaru.

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum  Potpis odgovorne osobe
   
   
   
  M.P.



broj 22 – 18. 7. 2022.72

Prilog 8.

IZJAVA

kojom ja, ________________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za subvencioniranje proizvodnje i emitiranja 
audiovizualnih i radijskih programskih sadržaja u programima nakladnika televizija i radija za __________ godinu, 
pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

- da se podnositelj prijave - nakladnik _____________________________________ (puni naziv, sjedište, OIB, 
upisan u registar Trgovačkog suda u Zagrebu pod brojem ____________) ne nalazi u postupku povrata potpore;

- da od nakladnika nije zatražen povrat potpore (da ne podliježe izvanrednom povratu sredstava slijedom prethod-
ne odluke Europske komisije kojom se potpora ocjenjuje nezakonitom i neusklađenom sa zajedničkim tržištem).

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum  Potpis odgovorne osobe
   
   
   
  M.P.

**************
Na temelju članka 4. alineje 3. Zakona o državnim 

potporama (Narodne novine 47/14 i 69/17) i članka 41. 
točke 6. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 14. 
sjednici, 12. srpnja 2022., donijela je

PROGRAM
potpore male vrijednosti za sufi nanciranje 

proizvodnje i objave programskih sadržaja u 
elektroničkim publikacijama za razdoblje 

2022. - 2023.

1. Cilj dodjele potpore male vrijednosti

Programom potpore male vrijednosti za sufi nancira-
nje proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektro-
ničkim publikacijama za razdoblje 2022. - 2023. (dalje u 
tekstu: Program) utvrđuju se uvjeti, kriteriji i postupak 
dodjele potpore male vrijednosti za sufi nanciranje proi-
zvodnje i objave programskih sadržaja u programima na-
kladnika elektroničkih publikacija sa sjedištem u Gradu 
Zagrebu koji su od interesa za Grad Zagreb i za ostvariva-
nje javnosti rada Gradske skupštine Grada Zagreba.

Potpore male vrijednosti (de minimis potpore) naklad-
nicima elektroničkih publikacija koje se odobravaju i do-
djeljuju na temelju ovoga programa su potpore uređene 
Uredbom komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 

2013. i Uredbom komisije (EU) 2020/972 оd 2. srpnja 
2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu 
njezina produljenja i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 
u pogledu njezina produljenja i odgovarajućih prilagod-
bi, a koje zbog svoga iznosa ne narušavaju ili ne prijete 
narušavanju tržišnog natjecanja i ne utječu na trgovinu 
između država članica Europske unije te ne predstavljaju 
državnu potporu iz članka 107. stavka 1. Ugovora o funk-
cioniraju Europske unije.

Cilj dodjele potpora male vrijednosti je proizvodnja i 
objava kvalitetnih programskih sadržaja (informativnih, 
obrazovnih, kulturnih, umjetničkih, stručnih, znanstve-
nih i drugih) koji:

- obrađuju teme od interesa za Grad Zagreb i građane 
Grada Zagreba;

- obrađuju teme u vezi s radom Gradske uprave Gra-
da Zagreba i Gradske skupštine Grada Zagreba;

- ostvaruju pravo građana grada Zagreba na javno in-
formiranje;

- obrađuju teme o gospodarskim aktivnostima u 
Gradu Zagrebu;

- promiču kulturno stvaralaštvo i promiču tradiciju 
Grada Zagreba;

- promiču kulturnu raznolikost i njegovanje baštine;
- promiču razvoj sporta u Gradu Zagrebu;
- promiču razvoj odgoja i obrazovanja u Gradu Za-

grebu;
- promiču razvoj znanosti i umjetnosti u Gradu Za-

grebu;


